
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243007 

 

 

Resolución del 26 de mayo de 2025 del Vicerrector de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados 
contratos de la convocatoria de concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos y Convenios de investigación de la Universidad 
de Granada. 
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.‐ En la Resolución del Rector de la Universidad de Granada de 18 de diciembre de 
2024 (BOJA de 26/12/2024) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia de la Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras y se convocan concursos 
públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos y 
Convenios de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad 
mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página 
web indicada en esta resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 20 de mayo de 2025 se publicó la resolución provisional de determinados 
contratos ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de abril, que habían sido 
valoradas por las correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días 
hábiles para la presentación de alegaciones.  
 
Cuarto.‐ Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada 
resolución de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este 
Vicerrectorado, de acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 
Primero.‐ Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar 
plazas de personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de 
selección (Anexo I).  
Y declarar vacante con carácter definitivo la plaza con referencia 1505. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 1 de 7



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243007 

 

 

De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección 
web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/resoluciones, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus 
mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado o impugnada directamente ante el orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en el artículo 123.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido 
dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo (Artículo 124.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas). 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 2 de 7



Anexo I: concesión definitiva

1385 14/02/20256

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RICHARD HERZOG CONCEDIDO

CARMEN CHANNING EBERHARD Suplente

CHIARA OLIVIERI Suplente

PABLO SIERRA FÁFILA Suplente

FRANCISCO JAVIER GARCÍA DOMÍNGUEZ Suplente

1429 14/02/202549

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE ANGEL DIAZ GARCIA CONCEDIDO

1431 14/03/20252

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ELENA GIRELA GONZÁLEZ CONCEDIDO

1439 14/03/20259

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IGNACIO GARACH VÉLEZ CONCEDIDO

IVÁN NAVARRO ARREBOLA Suplente

1448 14/03/202518

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA BELMONTE HERRERA CONCEDIDO

MARCO ANTONIO RUIZ PÉREZ Suplente

MARIA ISABEL RODRIGUEZ DUQUE Suplente

ANDREA RICARD CASTRO Suplente

CARMEN LUCÍA LÓPEZ SOLER Suplente

1449 14/03/202519

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SOL VIDAL ALMELA CONCEDIDO

1453 14/03/202523

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA RAMÍREZ DELGADO CONCEDIDO

SAMIA CORINA GARCIA REINOSO Suplente

CARMEN ARROYO DE CASTRO Suplente

ANDREA RICARD CASTRO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 3 de 7



JEAN PAUL CERNA VARGAS Suplente

CARMEN SANCHEZ GAONA Suplente

MARÍA ARTEAGA JOVER Suplente

JAVIER DORADO LAZO Suplente

1467 14/03/202535

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE MARIA ESPINAR GARCIA CONCEDIDO

1468 14/03/202536

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO JESÚS LÓPEZ AVILÉS CONCEDIDO

MARINO PEDRO REYES MARTÍN Suplente

CARLOS DÍAZ JIMÉNEZ Suplente

JULIA LEONA GRUNERT Suplente

1470 11/04/20251

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN ELOY ARCO MARTÍN CONCEDIDO

1472 11/04/20253

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

HELENA BLANCA ORDÓÑEZ CONCEDIDO

ELENA GONZÁLEZ CASTELLI Suplente

1473 11/04/20254

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ELENA RIOL RAMIREZ CONCEDIDO

BEATRIZ FLORES SAN ROMÁN Suplente

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

JOSE MARÍA VENTURA‐LUCENA SÁNCHEZ Suplente

VIVIANA ANDREA ARBOLEDA SÁNCHEZ Suplente

JOSÉ CHIRIBOGA Suplente

LAURA ELVIRA MUÑOZ GARCÍA Suplente

LYDIA CAMACHO GARCIA Suplente

MARTA SÁNCHEZ NAVAS Suplente

1475 11/04/20256

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ CARLOS ALMAGRO AZOR CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 4 de 7



1476 11/04/20257

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PILAR HERNANDEZ CERVIGON CONCEDIDO

1477 11/04/20258

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARTA MARIA QUINTANA BUIL CONCEDIDO

ENRIQUE GONZÁLEZ BERNARDO Suplente

JESÚS SERRANO BORREGO Suplente

JOSÉ MANJÓN‐CABEZA CÓRDOBA Suplente

GUILLERMO GARRIDO CAÑETE Suplente

1478 11/04/20259

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CHRISTIAN MARTINEZ LEMUS CONCEDIDO

1479 11/04/202510

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIRIAM ISABEL MARRUFO PÉREZ CONCEDIDO

1480 11/04/202511

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO SANCHEZ MARTINEZ CONCEDIDO

1481 11/04/202512

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MATILDE GARCÍA‐VALDECASAS OJEDA CONCEDIDO

1482 11/04/202513

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AKANKSHA BHARDWAJ CONCEDIDO

1483 11/04/202514

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO MOLERO DE HARO CONCEDIDO

AMANDA GARCÍA MEMBRIVES CONCEDIDO

SERGIO BARRIOS ZAMORA Suplente

1484 11/04/202515

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA MARÍA RUIZ JIMÉNEZ CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 5 de 7



1487 11/04/202517

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

DENIS PATIÑO RAÑA Suplente

1488 11/04/202518

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN ANDRÉS CASQUERO VERA CONCEDIDO

1491 11/04/202521

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DEL CARMEN GÓMEZ MARTÍN CONCEDIDO

1493 11/04/202523

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA RUIZ MAÍZ CONCEDIDO

EVA MARÍA RECALDE RONCERO Suplente

ALEJANDRO ARTILES MEDINA Suplente

1494 11/04/202524

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

TERESA FERNÁNDEZ LANGA CONCEDIDO

1496 11/04/202526

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ CARLOS RUIZ LÓPEZ CONCEDIDO

1497 11/04/202527

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SONIA CASTILLO FERNÁNDEZ CONCEDIDO

1499 11/04/202529

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN BOSCO ROMÁN CAMACHO CONCEDIDO

1501 11/04/202531

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ LÓPEZ MOLINA CONCEDIDO

1503 11/04/202532

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO MANJAVACAS LUCAS CONCEDIDO

TATIANA XIMENA DEL PILAR ORTEGON SARMIENTO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 6 de 7



JOSÉ ÁNGEL SEGURA MUROS Suplente

KAWAKIB TAHIR Suplente

1506 11/04/202535

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GUILLERMO GÓMEZ TRENADO CONCEDIDO

JOSÉ ÁNGEL SEGURA MUROS Suplente

1507 11/04/202536

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IVAN SEVILLANO GARCIA CONCEDIDO

1508 11/04/202537

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAIME CASTILLO UCLÉS CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F5A7DF53FA9FA658AD8B79283F2D61B7
26/05/2025 - 10:23

Pág. 7 de 7


